
 

 
รายงานผลส ารวจความพึงพอใจการให้บริการ 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองนาก 
ประจ าปี พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ผลการวิเคราะห์ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
ตารางท่ี 1  สถานภาพของผู้ให้ข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อมูลทั่วไป จ านวน ร้อยละ 
เพศ 
   ชาย 
   หญิง 
   เพศที่สาม/เพศทางเลือก 

 
42 
58 
- 

 
42.0 
58.0 

อายุ 
   ต่่ากว่า 24 ป ี
   25 – 34 ป ี
   35 – 44 ป ี
   45 – 54 ป ี
   55 – 64 ป ี
   65 ปีขึ้นไป 

 
6 

31 
19 
25 
14 
5 

 
06.0 
31.0 
19.0 
25.0 
14.0 
05.0 

ระดับการศึกษา 
   ประถมศึกษา 
   มัธยมศึกษาตอนต้น 
   มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวช. 
   อนุปริญญา/ปวส./ปวท. 
   ปริญญาตรี 
   ปริญญาโท 
   สูงกว่าปริญญาโท 
   อ่ืนๆ ระบุ ........................................ 

 
11 
13 
22 
28 
20 
4 
- 
2 

 
11.0 
13.0 
22.0 
28.0 
20.0 
04.0 

- 
02.0 

อาชีพ 
   ข้าราชการ/รัฐวิสาหกิจ 
   พนักงานบริษัท 
   รับจ้างทั่วไป 
   ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตัว/เจ้าของกิจการ 
   เกษตรกรรม/ประมง 
   เกษียณ/ข้าราชการบ่าเหน็จ,บ่านาญ 
   นักเรียน/นักศึกษา 
   ว่างงาน 
   อ่ืนๆ ระบุ ........................................ 

 
13 
19 
21 
18 
12 
10 
6 
- 
1 

 
13.0 
19.0 
21.0 
18.0 
12.0 
10.0 
06.0 

- 
01.0 

รายได้ต่อเดือน 
   ต่่ากว่า 3,000 บาท 
   3,001 – 5,000 บาท 
   5,001 – 10,000 บาท 
   10,001 – 20,000 บาท 
   20,001 บาทขึ้นไป 

 
2 

14 
29 
37 
18 

 
02.0 
14.0 
29.0 
37.0 
18.0 

 



ตารางท่ี 1 (ต่อ) 
ข้อมูลทั่วไป จ านวน ร้อยละ 

งานที่มาติดต่อขอรับบริการ 
   งานด้านโยธา การขออนุญาตปลูกสิ่งก่อสร้าง 
   งานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
   งานด้านการพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม 
   งานด้านสาธารณสุข 

 
25 
25 
25 
25 

 
25.0 
25.0 
25.0 
25.0 

ท่านเคยมาขอรับบริการงานในข้อ 6 กี่ครั้งต่อปี 
   น้อยกว่า 3 ครั้งต่อปี 
   3 – 5 ครั้งต่อปี 
   มากกว่า 5 ครั้งต่อปี 

 
22 
40 
38 

 
22.0 
40.0 
38.0 

รวม 100 100.0 
จากตารางที่ 1 พบว่าข้อมูลทั่วไปของกลุ่มตัวอย่างสรุปได้ดังนี้ 

 เพศ  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง จ่านวน 
58 คน คิดเป็นร้อยละ 58.0 รองลงมาเป็นเพศชาย จ่านวน 42 คน คิดเป็นร้อยละ 42.0 และน้อยที่สุด คือ 
เพศท่ีสาม/เพศทางเลือก ไม่มีผู้ตอบแบบสอบถาม 
 อายุ  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่มีอายุระหว่าง 25 – 
34 ปี จ่านวน 31 คน คิดเป็นร้อยละ 31.0 รองลงมา คือ มีอายุระหว่าง 45 – 54 ปี จ่านวน 25 คน คิด
เป็นร้อยละ 25.0 และน้อยที่สุด คือ มีอายุ 65 ปีขึ้นไป จ่านวน 5 คน คิดเป็นร้อยละ 05.0 
 ระดับการศึกษา  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่มีการศึกษา
ระดับอนุปริญญา/ปวส./ปวท. จ่านวน 28 คน คิดเป็นร้อยละ 28.0 รองลงมามีการศึกษาระดับมัธยมศึกษา
ตอนปลาย/ปวช. จ่านวน 22 คน คิดเป็นร้อยละ 22.0 และน้อยที่สุด คือ ไม่มีการศึกษาระดับสูงกว่าปริญญา
โท 
 อาชีพ  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่มีอาชีพรับจ้างทั่วไป 
จ่านวน 21 คน คิดเป็นร้อยละ 21.0 รองลงมา คือ อาชีพพนักงานบริษัท จ่านวน 19 คน คิดเป็นร้อยละ 
19.0 และน้อยที่สุด คือ ไม่มีอาชีพ 
 รายได้ต่อเดือน  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่มีรายได้ต่อ
เดือน 10,001 – 20,000 บาท จ่านวน 37 คน คิดเป็นร้อยละ 37.0 รองลงมามีรายได้ระหว่าง 5,001 – 
10,000 บาท จ่านวน 29 คน คิดเป็นร้อยละ 29.0 และน้อยที่สุด มีรายได้ต่่ากว่า 3,000 บาท จ่านวน 2 
คน คิดเป็นร้อยละ 02.0 
 งานที่มาติดต่อขอรับบริการ  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม ส่วนใหญ่
ติดต่อขอรับบริการ งานด้านโยธา การขออนุญาตปลูกสิ่งก่อสร้าง จ่านวน 25 คน คิดเป็นร้อยละ 25.0 และ
งานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ่านวน 25 คน คิดเป็นร้อยละ 25.0 และงานด้านการพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม จ่านวน 25 คน คิดเป็นร้อยละ 25.0 และงานด้านสาธารณสุข จ่านวน 25 คน คิดเป็น
ร้อยละ 25.0  
 จ านวนครั้งที่มาขอรับบริการต่อปี  กลุ่มตัวอย่างของประชาชนผู้รับบริการและตอบแบบสอบถาม 
ส่วนใหญ่มาติดต่อขอรับบริการ 3 – 5 ครั้งต่อปี จ่านวน 40 คน คิดเป็นร้อยละ 40.0 รองลงมา คือ มากกว่า 
5 ครั้งต่อปี จ่านวน 38 คน คิดเป็นร้อยละ 38.0 และน้อยที่สุด คือ ใช้บริการน้อยกว่า 3 ครั้งต่อปี จ่านวน 
22 คน คิดเป็นร้อยละ 22.0 
 



 
2. ผลการวิเคราะห์ร้อยละของระดับความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการที่มีต่อการให้บริการใน
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองนาก ทั้งในภาพรวมและรายด้าน 
 

ตารางท่ี 2  แสดงค่าร้อยละของระดับความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการที่มีต่อการให้บริการขององค์การ
บริหารส่วนต่าบลหนองนาก ในภาพรวม และรายด้าน 
 

ความพึงพอใจของประชาชน 
ผู้รับบริการต่อการให้บริการ 

ค่าเฉลี่ย 
ความพึงพอใจ 

ระดับ 
ความพึงพอใจ 

ร้อยละ 
ความพึงพอใจ 

ระดับ 
คะแนน 

ด้านกระบวนการขั้นตอนการให้บริการ 4.81 มากที่สุด 96.20 10 
ด้านช่องทางการให้บริการ 4.89 มากที่สุด 98.00 10 
ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 4.88 มากที่สุด 97.60 10 
ด้านสิ่งอ่านวยความสะดวก 4.82 มากที่สุด 96.40 10 

รวม 4.85 มากที่สุด 97.00 10 
 

จากตารางที่ 2 พบว่า ร้อยละของระดับความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการต่อการให้บริการของ
องค์การบริหารส่วนต่าบลหนองนาก โดยภาพรวม มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 
4.85 คิดเป็นร้อยละ 97.00 ระดับคะแนน 10 คะแนน 

และเม่ือพิจารณาเป็นรายด้าน พบว่า สามารถเรียงล่าดับค่าร้อยละจากมากท่ีสุดไปหาน้อยได้ดังนี้ ด้าน
ช่องทางการให้บริการ มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากท่ีสุด โดยมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.89 คิดเป็นร้อยละ 98.00 
ระดับคะแนน 10 คะแนน รองลงมา คือ ด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมี
ค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.88 คิดเป็นร้อยละ 97.60 ระดับคะแนน 10 คะแนน และด้านที่มีความพึงพอใจน้อยที่สุด 
คือ ด้านกระบวนการขั้นตอนการให้บริการ มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมีค่าเฉลี่ยกับ 4.81 คิด
เป็นร้อยละ 96.20 ระดับคะแนน 10 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ผลการวิเคราะห์ร้อยละของระดับความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการที่มีต่อการให้บริการใน
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองนาก จ าแนกตามงานที่ประชาชนผู้รับบริการติดต่อขอรับบริการจาก
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองนาก 
 

ตารางที่ 3  แสดงค่าเฉลี่ยความพึงพอใจ ร้อยละความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการ จ่าแนกตามงานที่
ประชาชนผู้รับบริการติดต่อขอรับบริการจากองค์การบริหารส่วนต่าบลหนองนาก 
 

 
งานที่ให้บริการ 

ค่าเฉลี่ย 
ความพึงพอใจ 

ระดับ 
ความพึงพอใจ 

ร้อยละ 
ความพึงพอใจ 

ระดับ 
คะแนน 

งานด้านโยธา การขออนุญาตปลูก
สิ่งก่อสร้าง 

4.86 มากที่สุด 97.20 10 

งานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 4.78 มากที่สุด 95.60 10 
งานด้านการพัฒนาชุมชนและสวัสดิการ
สังคม 

4.91 มากที่สุด 98.20 10 

งานด้านสาธารณสุข 4.89 มากที่สุด 97.80 10 
รวม 4.85 มากที่สุด 97.00 10 

 

 จากตารางที่ 3 พบว่า ประชาชนผู้รับบริการมีความพึงพอใจในการให้บริการงานต่างๆ จ่าแนกตาม
งานที่ให้บริการ โดยเรียงล่าดับร้อยละความพึงพอใจจากมากที่สุดไปหาน้อยได้ดังนี้ งานด้านการพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม ประชาชนผู้รับบริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.91 คิด
เป็นร้อยละ 98.20 ระดับคะแนน 10 คะแนน รองลงมา คือ งานด้านสาธารณสุข ประชาชนผู้รับบริการมี
ความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.89 คิดเป็นร้อยละ 97.80 ระดับคะแนน 10 
คะแนน และด้านที่มีความพึงพอใจน้อยที่สุด คืองานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประชาชนผู้รับบริการ
มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด โดยมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 4.78 คิดเป็นร้อยละ 95.60 ระดับคะแนน 10 
คะแนน 
 
4. ปัญหาและข้อเสนอแนะต่างๆ จากค าถามปลายเปิด 
 ไม่มีผู้ที่เสนอปัญหาและข้อเสนอแนะ 
 


